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Datum: 2023-12-13 

PROTOKOLLSANTECKNING 
Förskolenämnden 

 

Ärende 7 – Beslut om bidragsbelopp FSN 2024 

Det är bra att det nu finns nya sätt att beräkna fördelning och utdelning av 

socioekonomiskt stöd för att se till att resurserna som tillskjuts hamnar på de 

förskolor där de behövs som mest. På samma sätt hoppas vi att någon form 

av översyn kan göras för hur pengar som tilldelas fristående aktörer 

hanteras. När det nuvarande bidragsbeloppet till fristående förskolor räknas 

fram baseras det på en genomsnittlig kostnad för barn kommunens egna 

regi. Denna uträkningsmodell gör att fristående förskolor överkompenseras 

för utgifter och uppdrag som de antagligen inte haft. Till exempel så höjs 

bidrag för ökade hyreskostnader för egen regi. Det är inte säkert att 

fristående förskolor har samma hyresökning, speciellt gäller detta då 

fristående förskolor oftare hyr in sig i bottenvåningar till flerbostadshus än 

att driva förskola i fristående byggnad vilket är prioriterat i kommunens 

egna förskolor. Vänsterpartiet skulle hellre se en fördelning där det större 

ansvaret som ligger på den kommunala förskolan att säkerställa platser till 

kommunens alla barn också avspeglade sig i ett lägre bidrag till fristående 

aktörer.  

 

Vi i Vänsterpartiet menar att likvärdighetsprincipen istället för ökad 

likvärdighet bidrar till ökad ojämlikhet där de fristående förskolorna 

tilldelas för stora medel på bekostnad av den kommunala verksamheten. Till 

detta kommer att det är svårt att följa hur de pengar som betalas ut till 

fristående aktörer används i den verksamhet då ingen specifik uppföljning 

av detta kommer kommunen till del. Med anledning av ökad rapportering 

kring misskötta skolor och förskolor i grannkommuner ser Vänsterpartiet ett 

behov av utökade kontroller av de fristående aktörer som bedriver 

förskoleverksamhet i Huddinge i syfte att förebygga fusk och säkerställa att 
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Huddinges alla barn får en god kvalitet i sin pedagogiska verksamhet. 

 

De bidragsbelopp som tillskjuts förskolan i Mittenstyrets budget är lägre 

och har inte den kraftfulla inriktningen som Vänsterpartiets förslag till 

budget har. Med Vänsterpartiets budget hade mer resurser tillskjutits 

Huddinges förskolor och de hade stått bättre rustade i den ekonomiskt svåra 

tid som vi ser omkring oss.  

 

För Vänsterpartiet 

 

Malin Ahlgren  Sonia Benavente  
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